
Zápis ze schůze Výkonného výboru ČAA 
 

Termín: 27.6.2023 od 17:00 
 

Místo: Online 
 
 

 

Přítomni: Jandáč, T., Šťastná, L., Svoboda, M., Volfová, A.  
 
Průběh schůze: 

• Tomáš Jandáč byl jmenován do pracovní skupiny MŠMT – Mezioborová pracovní 

skupina MŠMT pro primární prevenci rizikového chování 

• Diskuze nad konceptem vzdělávání klinického adiktologa, které zůstává v gesci ČAA, 

Klinika adiktologa je hlavním vzdělavatelem 

• Akceptace kurzů S4 Sananim „Práce ve vlastním sociálním prostředí klienta“  – po 

projednávání očekáváme konečné stanovisko zástupců pojišťoven a MZ ČR 

• Diskuze nad novou podobou S4 podle požadavků pojišťoven 

• Adiktologický zákon 
 

2. Výkony  
● Koordinuje Mgr. Lenka Šťastná, PhD., kontakt vykony@asociaceadiktologu.cz 

● Spolupráce s MZ, MUDr. Papežová. Adiktologická CDZ-(AMT a ARP-AD jsou 

schválena, standardy vyšly ve věstníku MZ ČR. 

 

3. Vzdělávání 

 

● Koordinuje Anna Volfová, zastupuje Lenka Šťastná 

● Pracovní skupina ve spolupráci s KAD ukončena – KAD jako partner 

● Klinický adiktolog – probíhá proces akreditace zařízení, program by mohl být 

otevřen nejdříve na podzim 2023 – osloveni členové s nabídkou pomoci 

s koordinací akreditace zařízení 

• Kurz S4 – připravován od prosince 2022 – po jednání s pojišťovnami 

nutná změna – navýšení hodin a změna zaměření kurzu – aktuálně 

pracujeme na nové verzi – cílem je otevřít kurz co nejdříve – spolupráce 

s IPVZ a KAD. S4 – diskuse nad novou podobou kurzu, která by měla být 

taková, aby byla akceptovaná pojišťovnami, nezpochybnitelná 

• MZ ČR vyzvalo ČAA k vytvoření koncepce vzdělávání adiktologů ve 

zdravotnictví, v rámci výkonného výboru diskuze, jakým způsobem proces 

povedeme 

 

4. Psychoterapie v adiktologii 

• Koordinuje Karel Kolitsch 

• Pracovní skupina MZ od září2021  

• podskupina k výkonům pro třístupňovou psychoterapii ve zdravotnictví, Hlavní 

pracovní skupina pod MZ bude omezovat svoji činnost. Téma zvýšení 

mailto:vykony@asociaceadiktologu.cz


dostupnosti psychoterapie se přesune na nově vznikající mezirezortní skupinu, 

která bude pod Národní radou pro duševní zdraví. Nyní dlouhodobé vyjednávání 

legislativního ukotvení možností indikací a výkonů.  

• Diskuze nad prezentací návrhu psychoterapeutické komory a zákona o 

psychoterapii, setkáme se zástupci ČAP. Pracovní skupina bude i nadále 

pokračovat pod MZ, ale pod vedením nového předsedy a za jiných podmínek. 

 

5. Pracovní skupiny a odborná setkání  
● Adifórum termíny: 

− 26.07.2023 – včetně otevřené platformy tzv. Adiktologického fóra plus (Jandáč) 

− 30.08.2023 (Kolitsch) 

− 27.09.2023 (Jandáč) 

− 25.10.2023 – včetně otevřené platformy tzv. Adiktologického fóra plus ((Kolitsch) 

− 29.11.2023 (Jandáč) 

● RVKPP –   
● VZRI – 9.6. se účastnil Tomáš Jandáč 

● VZRe      
● Programový výbor AT konference:  

● Rada projektu Časný záchyt hepatitidy C u osob užívajících drogy injekčně 

(ÚZIS) - Vojtěch Janouškovec  

● Dotační výbor RVKPP – M.Svoboda 

● Pracovní skupiny za dekriminalizaci a regulaci psychotropních látek – H. 

Fidesová 

● Problematika tabáku – A.Kulhánek, problematika gamblingu, F.Trantina 

● Mezioborová pracovní skupina MŠMT pro primární prevenci rizikového 

chování – T. Jandáč 

 

6. Členství 

• Spravuje K.Kolitsch 

• Žádosti:2 

• Schváleno per rollam: 1 

 

7. Interní záležitosti asociace, propagace  

• Aktualizován web – nová sekce ke kurzu S4 a sekce Stanovisko Revizní komise – VV 

bude ustanovovat novou revizní komisi, kdy bude oslovovat 3 členy k jejímu sestavení 

● Setkání zástupců VV ČAA se studenty adiktologie proběhne předběžně na začátku ak. 

roku 2023/24 

 

8. Termíny dalších akcí 

 

● 12.9.2023 od 17:00 setkání výkonného výboru ČAA 

● Podzim 2023 OSPA  v Havlíčkově Brodě 



● Cena adiktologie – příští konference na podzim 2023, diskuze se zástupci SNN, 

program Ceny adiktologie pro tento rok v režii Kliniky adiktologie 

 
 

9. Ostatní 

• S4 – diskuse nad novou podobou kurzu, která by měla být taková, aby byla 

akceptovaná pojišťovnami, nezpochybnitelná 

• Informace o adiktologickém zákoně – na jednání k adiktologickému 

zákonu na RVKPP dne 12.6. (Šťastná, Fidesová) se dospělo ke shodě, že 

tato podoba zákona není akceptovatelná a bude se pracovat na jiné variantě 

vycházející z projektu RAS (agentura, systém financování), RVKPP si 

vzalo za úkol dohodnuté závěry ze schůzky písemně formulovat a poslat 

odborným společnostem, zatím nemáme toto shrnutí 

• Podpora Koncepce v péči dětské a dorostové adiktologie 

• z MZ požadavek na návrh koncepce rozvoje profese adiktologa podle stupňů 

dosažené kvalifikace 

 

10. Akreditace 

• koordinuje M.Svoboda 

• v roce 2023 akreditováno zatím 7 vzdělávacích akcí  

• aktuálně žádostí: 0 

 

 

 

Dne 28.6.2023        Zapsal: Jandáč 

Zkontroloval: výkonný výbor 
 


